
Dodatek č. 2 Dohody o výkonu akcionář
ských práv

uzavřené mezi

Statutárním městem Hradec Králové

a

společností
Mountfleld a.s.

Dodatek č. 2 Dohody o výkonu akcionář
ských práv

uzavřené mezi

Statutárním městem Hradec Králové

a

společností
Mountfleld a.s.



Statutární město Hradec Králové, IČ
IČ: 00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
(dále jen „město Hradec Králové14)

na straně jedné

a

Mountfield a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5024
ÍČ: 256 20 991
se sídlem Mnichovíce - Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 251 64
jednající:
(dále jen „Mountfield a.s.11)

na straně druhé

(město Hradec Králové a Mountfield a.s. spolu dohromady dále jako „Smluvní strany " a
samostatně též „Smluvní strana14)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A)Smluvní strany v uzavřely dne 27.8.2018 Dohodu o výkonu akcionářských práv (dále
jen „Dohoda11)v obchodní korporaci Mountfield HK, a.s., se sídlem Komenského
1214/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 01916441, (dále jen „Mountfield HK, a.s.),
změněnou dodatkem č. 1 ze dne 29.5.2020 a

(B) Smluvní strany, v zájmu zachování Dohody a jejího řádného plnění a zejména s ohle
dem na potřebu stabilního fungování hokejového klubu Mountfield HK, a.s. a v soula
du s obsahem diskutovaných záležitostí financování tohoto klubu na Setkání stran, po
važují za nezbytné upravit resp. vyjasnit některá její ustanovení,

dohodly se na následující změně Dohody:
I.

1) Článek 5.7 Dohody se doplňuje o následující ustanovení:
„5.7 Pro hokejovou sezónu 2021/2022 se město Hradec Králové zavazuje poskytnout
částky, uvedené v odstavcích 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 v jedné splátce nejpozději do

31.5.2021.11



2) Článek 5.8 Dohody se ruší a nahrazuje novým zněním takto:
„5.8 Město Hradec Králové se dále zavazuje hradit společnosti Mountfíeld HK, a.s. ztrátu
(resp. částečnou ztrátu) z provozu zimního stadionu ve výši, v jaké tato ztráta, tedy rozdíl
mezi výnosy a náklady vzniklými z provozu zimního stadionu, ke dni 30.4. běžného roku,
skutečně vznikla, maximálně však částkou Kč 8.500.000 bez DPH, přičemž se zavazuje
poskytnout na tuto ztrátu zálohu, jež bude poskytnuta vždy nejpozději do 30.9. daného
roku. V případě, že ztráta z provozu zimního stadionu z důvodů, jež nebylo možné pře
dem předvídat a ovlivnit ani ze strany Smluvních stran, ani ze strany Mountfíeld HK, a.s.,
přesáhne výrazným způsobem částku, uvedenou v předchozí včte, zavazují se Smluvní
strany projednat tuto skutečnost na Setkání stran, přičemž výsledkem jednání může být i
návrh na navýšení úhrady ztráty ze strany města Hradec Králové “

3) Článek 7.1 odst. 7.1.5. (v Dohodě nesprávně označen jako druhý v pořadí odst. 7.1.4) se
ruší a nahrazuje novým zněním takto:

„7.1.5. některá ze smluvních stran poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.3., resp, 5.5 a/
nebo 5.8 této Dohody, tedy povinnost poskytnout pro každou hokejovou sezónu částku na
úhradu nákladů spojených s provozem zimního stadionu dle zavedeného schématu, je po
vinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi částkou bez DPH
skutečně poskytnutou a částkou, která měla být dle zavedeného schématu poskytnuta.“

II.

1. Pojmy a zkratky, používané v tomto Dodatku č. 2 mají stejný význam, jako pojmy a
zkratky, uvedené, zavedené a používané v Dohodě .

2. Smluvní strany prohlašují, že na Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. (zákon
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů a město Hradec Králové je dle §2 cit.
zák. subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem 1.5.2021.

4. Mountfíeld a.s. prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v plném znění.

5. Dle § 5 odst. 5 zák. č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je k řádnému uve
řejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem v něm stanoveným, včetně vy
plnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadafa v níže uvedeném roz
sahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat;

Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810,
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, ID DS: bebb2in

Mountfíeld a.s., IČ: 25620991,
se sídlem Mnichovice - Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 251 64, ID DS: uuifar3

považují za správný, úplný a v tomto znění odpovídající a vyhovující požadavkům záko
na.

2) Článek 5.8 Dohody se ruší a nahrazuje novým zněním takto:
„5.8 Město Hradec Králové se dále zavazuje hradit společnosti Mountfíeld HK, a.s. ztrátu 
(resp. částečnou ztrátu) z provozu zimního stadionu ve výši, v jaké tato ztráta, tedy rozdíl 
mezi výnosy a náklady vzniklými z provozu zimního stadionu, ke dni 30.4. běžného roku, 
skutečně vznikla, maximálně však částkou Kč 8.500.000 bez DPH, přičemž se zavazuje 
poskytnout na tuto ztrátu zálohu, jež bude poskytnuta vždy nejpozději do 30.9. daného 
roku. V případě, že ztráta z provozu zimního stadionu z důvodů, jež nebylo možné pře
dem předvídat a ovlivnit ani ze strany Smluvních stran, ani ze strany Mountfíeld HK, a.s., 
přesáhne výrazným způsobem částku, uvedenou v předchozí včte, zavazují se Smluvní 
strany projednat tuto skutečnost na Setkání stran, přičemž výsledkem jednání může být i 
návrh na navýšení úhrady ztráty ze strany města Hradec Králové “

3) Článek 7.1 odst. 7.1.5. (v Dohodě nesprávně označen jako druhý v pořadí odst. 7.1.4) se 
ruší a nahrazuje novým zněním takto:

„7.1.5. některá ze smluvních stran poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.3., resp, 5.5 a/ 
nebo 5.8 této Dohody, tedy povinnost poskytnout pro každou hokejovou sezónu částku na 
úhradu nákladů spojených s provozem zimního stadionu dle zavedeného schématu, je po
vinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi částkou bez DPH 
skutečně poskytnutou a částkou, která měla být dle zavedeného schématu poskytnuta.“

II.

1. Pojmy a zkratky, používané v tomto Dodatku č. 2 mají stejný význam, jako pojmy a 
zkratky, uvedené, zavedené a používané v Dohodě .

2. Smluvní strany prohlašují, že na Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. (zákon 
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů a město Hradec Králové je dle §2 cit. 
zák. subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1.5.2021.

4. Mountfíeld a.s. prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v plném znění.

5. Dle § 5 odst. 5 zák. č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je k řádnému uve
řejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem v něm stanoveným, včetně vy
plnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadafa v níže uvedeném roz
sahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat;

Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810,
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, ID DS: bebb2in 

Mountfíeld a.s., IČ: 25620991,
se sídlem Mnichovice - Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 251 64, ID DS: uuifar3

považují za správný, úplný a v tomto znění odpovídající a vyhovující požadavkům záko
na.



1

6. Dodatek č.2 je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží každ
Smluvní strana po jednom.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že jí porozuměly a s jejím
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

06. 08. 2021

V Hradci Králové dne ..D.6...M...2Q21

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. ing. Miroslav Schón
primátor místopředseda představenstva

Statutární město Hradec Králové Mountfield a.s.


